Et reuertentes. s. amommeto para-
uerunt aromata. hoc fecerunt fia sex
ta. autequam intraret solemnitas
sabbati. quam diu erat eis licitū ad
emere et parare et sabbato quosile-
runt a opibus quicuerūt s. d. n. m.
mandatū s. legis quod dicit ex
odi vicesimo **Cap. xiiii.**

Una autem sabbati p. q.
quam euangelista Jo-
scripsit ingressum xpi
in mundum per suam
missionem et eius
gressum per suam predicationem
et egressum denique per suam pas-
sionem hic ultimo describit eius
gressum per suam resurrectionem
et ascensionem ad patrem. Et primo
describitur eius resurrectio. Quasi
suo ubi. Vos autē scire in ciuitate
Circā xpi resurrectionē primo de-
scribitur xpi resurrectio apparuit.
Secundo resurrectionis probatio ubi con-
tinuatur. Vero prima uices. quia p-
mo describitur apparitio facta mul-
licibus. 2o discipulis et necanibus
3o omnibus simul. Quibus p-
thomam. 2o ubi. Et ecce duo. 3o
ubi d. n. m. autem hoc loquerentur.
Circā primū notatur tempus appa-
ritōnis. tunc dicitur. Quia sabbati
a prima die p. q. sabbati eo modo
loquendi quo dicitur genes. primo
factū ē uespere et mane dies unus
a primus. Unde ubi consequent-
subditur dies secundus et tertius et
sic de alijs. Valde dilucida. Continū
videtur marci xvi. ubi dicitur. De-
ro iam sole. Dicendum q. duplex
datus plus unus quando appa-

ret primo lux eius s. aurora. Illo-
mo quando apparuit sol super terram
Marcus aut non loquitur de primo
ortu sed de secundo. Vel potest dici q.
quando mulieres recesserunt de domo
erat valde dilucida. Ut dicit hic
lucius. sed quando uenit ad sepul-
crum. incipiebat sol apparere sup-
terram sicut dicit marcus. quia
locus sepulchri. erat extra ciuita-
tem ierusalem. ut h. ioh. xvi.
Et in uolūte lapidem reuoluit
quia angelus remouerat lapide
de ostio momimeti. Ut h. mathi
xxviii. Et ingressi sunt s. locū
momimeti quia custodes figerāt
timore angeli uel tacebant sicut
mortui. Et factū ē dum monte
confuante essent eo q. non in uo-
nisset corpus d. n. in sepulchro. Et
reduo curi. et angeli apparerēt
in specie uirgō apparerūt secus
illas. Ioh. xvi. dicit q. erant
sedentes unus ad caput alius
ad pedes. ubi positū fuerat cor-
pus xpi. Dicendum q. quando
malū cecidit sola erant sedentes
ut ubi dicitur sed quando apparerūt
astis mulicibus pluribus stabat
ut hic dicitur facile ē em angeli
hic apparenibus mutai desessio
mirationem et eccl. i. cū time-
rent eū expulsiōne insolita et
detinuerēt. vultū uerū ex uere
timida. Dixerunt ad illas. con-
solando eas et in sciendo de x-
resurrectione s. d. n. m. quod xpi
eius presentibus prodixit. Ad
subditur. Et recordate sunt uer-
borū eius nūciantē her omnia

illis viderim quia duodecimq; se-
 uidas se suspendit. Sed ad huc in-
 detur q non conit viderim apti p
 tantu decem quia thomas erat ab-
 sents ut videtur qohams xpx
 Secundum q erat ad alijs qn iste
 mulieres nuntiamt ut hic dicitur
 Et similiter qn duo discipuli re-
 gressi de montibus narrabant que
 viderant ut habetur in fra code
 capitulo Sed tunc thomas discedens
 distepit ab alijs per aliquod spatium
 Et tunc venit ab eis et stetit in me-
 dio discipulorum dicens pax vobis
 absente ut dicit qohams xpx
 et iuxta sunt ante alios quasi deli-
 rametur verba ista et fantastica
 et non verit. Petrus autem surgens
 nuntiat ad monumentum et iohes
 nuntiat ad eo. Ut hie qohms xpx
 vbi iste nuntius plenius describitur
 et pambes ut hie qohms xpx d.
 quod apse intravit in monumentu
 et vidit lintheamina ut dicitur
 q veniens ad ostium monumenti p-
 mo inclinavit se ad iudicium ut
 hic dicitur postea intravit ad
 corpus cognoscendum vitate et
 abiit nuntians a. cognoscens de xpi
 resurrectione. Et ecce duo hic
 eantem describitur apparitio facta
 duobus discipulis atincentibus cog-
 nitio abi Et factu e. 3o cognitio
 revelatio abi Et surgentes Circa
 pntu dicit. Duo collis salict
 ex septuaginta discipulis quoru
 unus vocabatur cleophas ut ni-
 sta hie alius dicitur fuisse ewan-
 gelista ppter quod et nome suu
 tacuit abant xpo die s; die ro-

surrectiois in castellum quod erat
 in spatio stadiis sexaginta ad ie-
 rusalem sed centi stadia fuerit vna
 leucam ex quo patet q non distabat
 ab ierusalem per quatuor leucas in-
 tegre sed defuit quatuor stadia. Et
 factu e dicit fabularentur. Non dicit
 hic fabulati a fabula sed afor factis
 quoniam lapidebantur de vana sed de xpi
 resu et morte eius ad eum ecessant aut
 corp tenebantur quia incredulitas corp
 et dubitans demerchatur q xpus et
 notionem sui corporis ab eis retarda-
 ret. Qui sunt hie sermones non q
 rit cognovantia sed ut ex eorum
 responsione credulitas corp roneantia
 arguatur tu solus pegrinus es in
 ierusalem. Ipsi solus non facit co-
 clusionem aliorum peregrinorum. Num
 multi valde pegrini et de diversis
 partibus aduenissent ierusalem
 ad diem festum pasce ut dicit qohms
 xpx sed notat exclusionem cognoscens
 ab isto se apparente s; notitia morte
 abi. Ut num sit sensus multi pegrini
 hie diebus venerunt in ierusalem
 mmu e q tu solus inter alios pegrini-
 nos ignores ea que sunt nota alijs
 alijs quibus alle dixit que non q
 rit cognovantia sicut pns dicit e
 de hie nazareno qui fuit vni propheta
 patens in ope miraculorum et sermone
 predicationis et doctie. Et quomo f.
 diderunt eu sumi sacerdotes quia p
 curantur eius captivem et psuasent
 pphie ut coram pilato petent eius
 crucifixione et barrabe dimissione
 ut hie mathi xxxvii. Nos aut spe-
 rabamus nos quasi dicant nam euasit
 spes nra tuq causi subditur. Et tunc

super hoc omnia tertia dies et hodie
qua prodixerat se resurgere et tamen
adhuc non apparuit discipulis licet
tertia dies sit que finem sicut dicitur
in scriptura ad vesperas et inclinata est
iam dies Sed et mulieres quaedam ex
nastis terruerunt nos non de respur-
rectione christi quam mirabantur sed
de callatione corporis eius quam dicitur
dicebant dicentes se etiam visiones
angelorum sed discipuli non credebant
plane timentes ne tamquam mulieres
de facti fuissent deluse **Et** abierunt
quidam ex illis ad monumentum scilicet
petrus et iohannes ut supra dictum
et ita inveniunt quia mulieres dixerunt
non quantum ad visionem angelorum
sed auditionem verborum ab ipso sed quia
in veniit sepulchrum vacuum corpore et
sola lintheamina remansisse Quod sub-
ditur christum vobis non invenimus **Et**
dixit ad eos non ex responsione eius
arguens eos sed dicitur quia ex recita-
tem intellectus et tardi corde quod
tarditatem affectus ad credendum
in omnibus que locuti sunt ipse de
christi morte et resurrectione quas futu-
ras debebant intelligere quia sunt
tamen christo qui discipulis de talibus
Nomen oportuit pati christum et tunc
propter patris preordinationem et etiam
propter christi coactionem tunc propter hu-
manam redemptionem tunc propter
scripturarum impletionem Ideo subditur
Et incipiens a moysi et omnibus
prophetis interpretabat illis omnia
scripturas non quod omnes scripturas
que de christo sunt explerentur quod
intra brevi tempore non fieri sed

explerantur quantum sufficiebat ad
ipsum ostendendum et ideo si omnibus
non facit distributionem per singulos
generum sed per singulos singulorum
Sicut dicitur omne animal fuit in archa
noe quia de quolibet specie animi-
lium fuerunt ibi aliqua individua sic
christo in ipso de lege et prophetis et
agrorum in dicitur aliqua testimo-
nia et ipse se finxit longius ve-
non fuit ibi aliqua falsitas quia
talibus finis ad designandum civitatem
sed distantiam eius a cordibus christi
fidei defectum tales enim apparitiones
ut somnium sunt secundum dispositum
intellectum in quibus fuit et cogitatum
aliquid ob hoc rogant desiderantes
adhuc audire christum et mirantur tunc
illis quia per deum desiderium dispo-
nuntur ad fidei complementum
Et factum est hic tunc describitur
christi appetitus cognoscere tunc dicitur
accipit panem et benedixit et
fregit et porcebat illis sicut quod
suevit facere ante passionem Sic enim
frangebat panem ac si sciret
tunc intellectu **Et** aperti sunt oculi eorum
quia vero voluntarie se eis ostendit
in effigie quia erat cognoscibilis
ab eis **Et** tunc hoc cognoscere
per modum frangendi panis et ipse
evanuit ex oculis eorum ostendens
quod habet corpus gloriosum quod
subito potest disparere per dote in
agilitatis **Et** surgentes eodem
hora regressi sunt in iherosolimam
quibus enim tunc tarde ut patet ex
predictis tamen ex fidei fervore
et remoto iudeorum timore statim
regressi sunt in iherosolimam ad
alios discipulos qui erant in iude-

per autem motu iudeorum ut hie qo.
xpo ad amirandum eis xpi resurrex-
tione qo subditur Et mox eundem con-
gregatos condecim. quia ad huc thos
erat cum alijs dicentes surrexit.
Dns uere et apparuit symon. qm
autem ista apparitio fuit non legit-
expresse. sed tunc credimus fuisse facta
qm petrus nunciat ad monimetur &
videtur imbecillia porta abijt mi-
rans serm quod factu fuerat ueritate
e supra Et xpi mirabant apparitio-
eius factam. pro ut descripta est
per ordmem tame nec istas nec
alijs thomas credidit. sed per aliqd
spatium ab alijs distetit. Et tunc ipse
absente facta e ista apparitio que
sequitur. ¶ **¶** Dum autem hec lo-
querentur hic describitur tertio
apparitio facta omnibus pter thoma-
rum dicitur. Iesús stetit in medio
corp subito om inter discipulos
apparuit quia ad eos ianuis claus
metrauit. Ut hie qohis xpo Ego su-
non res fantastica illuso dyabo-
lica. ¶ **¶** Conitari uero hic rōter
describitur resurrectionis pbario per
hoc q ostendit se uerū hominē
et uerū deū et sēdm humanitate
vē sustināt. qm paretur pscapdo
estimabant se spū uide. Diuina
em puidencia pmissim dubitad
ad maiore certificationē fidei dedm-
ta resurrectione. Videte manus meas
et pedes meos per cratices clauorū
alij remanētes ostendit quod erat
idē corpus manū palpare et ui-
dete. Per hoc em ostendebat habē
corpus uerū non fantastiū. ha-
bens hic aliquid quod manducet.

209
per resurrectionem em ostendit se hie
corpus unū anima uergetatua ani-
matū. Hec sunt uerba per hec q
loquebatur sensibili. et etiā rōna-
biliter reducens ad memoidm q eis
dixerat ante morte suam ostendit
se hie corpus animatū. aiām sen-
situa et intellectua. et eade qua p
tū apparuit alijs sensim ut in-
telligeret scripturas sicut pnciam
pbarit ueritatem sic resurrexerat
quātū ad humanitate. Sic per
hoc illam pbarit quātū ad deitate
quia illuare mētes ignorantū
tellectū sacre scripture et subitō
e apūs deitatis spū. Et ideo subdi-
bit oportebat pati xpm et resur-
re. quia sicut ante passionē decla-
rauit se eē uerū deū et hōiē
ita etiam p resurrectionē suam
Resurrectio em uera e eiusde in-
uio iterata resurrectio et p dicitur
in nomie eius pontoncia et romi-
sionem peccatorū in omēs gentes
m p̄p̄tēs abierosolima ierusalē
em e in medio tēe habitabilis quia
e in quarto climare. Et tō ab illo lo-
co conuenienter incipit p̄dicatō euā-
gelij ut per aptos xpi q discipulos
tūquaqz per orbem dispersos in
omēs tota conuet somis p̄dica-
tōis corp quod erat p̄dicitū p̄
xpm. Vos autē testes estis hōi-
su supis descriptōis quātū ad x-
m carnationē p̄dicationē passionē
et resurrectionē et ego mitto a-
mittam de p̄p̄m quo p̄missim pa-
tris mei. r̄sp̄itū sanctū in signo
uulsi ad p̄dicandū constantē
Vbiqz ueritatem euāgelij. ¶ **¶** Vos
autē sedete in trinitate postquā

evangelista descripsit xpi resurrectionem
hic ultimo describit eius ascensionem
Tunc quod sciendum q̄ in die ascensionis
xpius hie apparuit discipulis suis
primo in civitate iherusalem discipulis
comedentibus quam describit lucas
plenius actu primo capitulo Et tunc
dixit eis q̄ non discedent ab iherosoli-
mis sed expectarent promissum patris
et hoc repetitur breviter tum dicit
Vos autem sedete in civitate quousq̄
q̄ induamini virtute ex alto quasi
dicat non estis sufficientes ad peritiam
constantem vitam evangelii donec
confirmati fueritis perdonum spiritus
sancti Et tunc precepit discipulis
ut exirent de civitate in monte
oliveti ut inde videret eum ascende-
tem in celum et hoc e q̄ dicit **Quo**
autem eos foras in bethaniam q̄
mons oliveti ad quem exierunt
e contra iherusalem in via cuius
versus bethaniam et bethaniam
que monte oliveti sita est **Quo**
autem apparuit discipulis in die ascensionis
quia prius apparuit illis in civitate
et dixit q̄ ventus in monte oli-
veti disparuit ab eis **Et** tunc ven-
set ad montem oliveti atq̄ eis ap-
paruit **Ordo** vero viribus alijs
apparuit per resurrectionem suam
ut declaratum fuit mathei xxxviii
Quo tunc oculis ad celum ubi volebat
ascendere **Unde** dixit eis q̄ discipulis
suis recessit ab eis p̄ntia corporali
et revelatum in celum quod motu per-
dorem agilitatis nubes t̄n et an-
geli apparuerunt ad eius obsequium
ut h̄r actu primo et ap̄i adorantes
xpi ascendente quam diu potu-

erunt **Vide** eum regressi sunt in iherusalem
postquam perdidimus eum app̄m
et gaudio magno quia omnia iustitia
erant in plebs mixta et erant in
in templo laudantes et theophilus
expositor refert hoc ad tempus qd
fuit inter ascensionem d̄ni et pente-
costes d̄n̄s **Quia** licet ap̄i et alij x̄
discipuli ante ascensionem x̄ starent
in iherusalem ap̄i metū iudeorū q̄ ascen-
sione t̄n eius confortati exabant
ad templum causa orōis licet nō d̄n
accepisset spiritū sanctū signo vi-
sibili Alij autem expositores refert
hoc ad tempus per penth̄ in quo ap̄i
spiritū sancto confortati abierunt
a se metū iudeorū **Dicebant** ei q̄ ap̄i
stabant in iherusalem q̄i reclusi et orōne
p̄ntia quo usq̄ accipiant gratiam spiritus
sancti eis x̄p̄o p̄missam **Et** hoc
videt magis concordat ei q̄ d̄n̄ actū
primo **Tunc** reversi sunt in iherusalem
in monte qui vocatur oliveti q̄
Et sequit̄ **Et** tunc introissent in cenaculum
ascendebant in superiora q̄ mane-
bant petrus et ioh̄es atq̄ **Et** subdi-
ca per h̄s omnes erant perseverantes v-
nanimiter in orōe t̄n mulieribz
et maia n̄re alij et fratribz eiq̄
et in eade loco receperunt spiritū
sanctū in die pentecost̄ ut h̄r actū
ii **Et** extim̄ reiecto timore iudeorū
confitebant̄ et p̄dicabant publice
xpi et abant causa devocōis ad
templum s̄d̄m̄ quod h̄r d̄n̄ **Et**
erant semper v̄ communit̄ vel fa-
quentes in templo laudantes et b̄ndi-
centes d̄n̄ cui e honor in secula
seculorū Am̄n